

Martti Tuunainen: Kristillisyydestä Jaakkimassa ja suvussani

Syntymäpitäjässäni Jaakkimassa oli paljon herännäisyyttä. Seurakuntaelämä oli vireää ja kylissä pidettiin hengellisiä seuroja kouluissa ja kodeissa. Vierailevien puhujien lisäksi myös paikalliset uskovaiset maallikot puhuivat. Vuonna 1907 perustettiin pitäjään nuorten kristillinen yhdistys, jolla oli siunausta ja kasvua niin, että se sai pian oman talon, rukoushuoneen. Se oli kuorojen ja monien hengellisten toimintojen ahkerassa käytössä. NKY:n tunnuslause oli: "Hänen tulee kasvaa, mutta minun vähetä." Suuri merkitys oli kristillisellä kansanopistolla, josta monien kotien nuoret saivat sivistävän opin lisäksi kristillisen elämäntutkimuksen.

Voimakas herätys pitäjäläisten keskuuteen levisi Berghin ollessa Jaakkiman kirkkoherrana. Hänen kirjoittamaansa hengellistä postillaa luettiin monissa perheissä, niin myös minunkin kodissani. Isosetäni Taneli oli ollut Berghin uskollisimpia oppilaita, vaikka oli varsin nuori mies. Hänestä kirjoittaa rovasti Salminen Jaakkiman Historiassa sivulla 237 näin:

"Kaikkein syvimmälle uskon salattuun elämään syöpynyt ja valistunein tuntemistani Berghin aikaisista heränneistä oli Taneli Tuunainen Metsämiklistä. Hän on kasvanut hengelliseksi isäksi, muodostunut Johannes-luonteeksi" Hänet mainitaan heränneiden johtajana, joka piti hengellisiä tilaisuuksia pitäjän alueella.

Isäni Taneli, joka oli setänsä kaima, jatkoi tätä perinnettä. hänkin oli ahkera seuroissa kävijä, sekä myös puhuja. Muistan hänen käyneen kaksipäiväisillä juhlilla Uukuniemen orpokodilla, miestenpäivillä ja Helena Konttisen seuroissa.

Suvussamme on kristillisyyden periytyneet polvesta polveen. Hurskaiden esivanhempien rukouksilla on ollut kantava voima. Tänäkin päivänä on suvussa nuoria, jotka ovat löytäneet tie seurakunnan yhteyteen. Myös vanhempien joukossa on taivaan tie kulkijoita. "Vanhurskaan polku on kuin aamurusko, joka kirkastuu kirkastumistaan sydänpäivään saakka:"

5. Moos. 7:9:

"Mutta polvesta polveen minä osoitan armoni niille tuhansille, jotka rakastavat minua ja noudattavat minun käskyjäni."